
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 443
14 Σεπτεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έγκριση καθορισμού Οριογραμμής τμήματος Ρέμα−

τος έμπροσθεν της ιδιοκτησίας του Γεωργίου Βα−
σιλείου στην περιοχή «Δάφια» του οικισμού Καλ−
λονής του Δήμου Καλλονής Νήσου Λέσβου. ......... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 6.392,04 στρ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Μετόχι, Βραχώματα 
κ.λπ.» περιφέρειας Δήμων Λακέρειας και Αγιάς. 2

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων του αγροκτήματος Αμβροσίας Ν. Ρο−
δόπης. ...................................................................................................... 3

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων του αγροκτήματος Αιγείρου Ν. Ροδό−
πης .............................................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 23061/701 (1)
Έγκριση καθορισμού Οριογραμμής τμήματος Ρέματος 

έμπροσθεν της ιδιοκτησίας του Γεωργίου Βασιλείου 
στην περιοχή «Δάφια» του οικισμού Καλλονής του 
Δήμου Καλλονής Νήσου Λέσβου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκαν με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1988 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Το από 22.6.2007/αρ. πρωτ. Τ.Δ.5320 έγγραφο της 
ΔΤΥΝΑ Λέσβου που μας απέστειλε τα εγκεκριμένα το−
πογραφικά διαγράμματα της οριοθέτησης του ρέματος 
έμπροσθεν της ιδιοκτησίας του Γεωργίου Βασιλείου 
στην περιοχή «Δάφια» του οικισμού Καλλονής του Δή−
μου Καλλονής Νήσου Λέσβου. Την Υδραυλική−Υδρολο−
γική Μελέτη καθώς και την Περιβαλλοντική Μελέτη που 
υποβλήθηκαν με το παραπάνω σχετικό έγγραφο και 
περιελάμβαναν το ρέμα του θέματος.

8. Την υπ’ αριθμ. 132/2007 θετική απόφαση του Δημο−
τικού Συμβουλίου του Δήμου Καλλονής που σύμφωνα 
με το νόμο απαιτείται.

9. Την από 7.5.2007 έκθεση οριοθέτησης του Τμήματος 
Εγγ/κών − Υδρ/κών  Έργων και  Έργων Περιβάλλοντος 
της Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Λέσβου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό της Οριογραμμής τμήματος 
Ρέματος έμπροσθεν της ιδιοκτησίας του Γεωργίου Βασι−
λείου στην περιοχή «Δάφια» του οικισμού Καλλονής του 
Δήμου Καλλονής Νήσου Λέσβου, σύμφωνα με τα στοιχεία 
της Υδρολογικής μελέτης Οριογραμμής τμήματος Ρέματος 
στην παραπάνω περιοχή του Δήμου Καλλονής και σύμφωνα 
με το από Φεβρουάριο 2007 Τοπογραφικό διάγραμμα του 
Πολιτικού Μηχανικού Χονδρονικόλα Ιγνατίου, όπως αυτή 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Λέσβου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Μυτιλήνη, 30 Αυγούστου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΘΡΑΚΟΥΛΗΣ

3977



3978 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3979

    Αριθμ. 4447 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 6.392,04 στρ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Μετόχι, Βραχώματα κ.λπ.» πε−
ριφέρειας Δήμων Λακέρειας και Αγιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ.Β) 

απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότησης 
των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών Δα−
σών των Νομών, των Δασαρχών κ.λπ. να υπογράφουν 
με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 & 2 και 41 παρ. 
1 & 3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 
182447/3049/24.9.1980 Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων. 

5. Την υπ’ αριθμ. 8683/28.8.2007 αναφορά του Δα−
σαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της δημόσιας δασικής έκτασης των 6.392,04 στρ., που 
βρίσκεται στη θέση «Μετόχι, Βραχώματα κ.λπ.» περι−
φέρειας Δήμου Λακέρειας και Αγιάς ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 6.392,04 στρ, της οποίας η βλάστη−
ση καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς (εξαιρουμένων των 
γεωργικών εκτάσεων που περιλαμβάνονται εντός των 
επί μέρους καμένων εκτάσεων όπως αυτές φαίνονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό) στη θέση «Μετόχι, Βρα−
χώματα κ.λπ.», περιφέρειας Δήμων Λακέρειας και Αγιάς 
και η οποία ορίζεται:

ΔΥΤΙΚΑ: Δασική Θέση «Βυζιά», δρόμος Δήμητρας − 
Ανατολής, ρέμα Τσακνάκη, λόφος Τσακνάκη, Δασ. Θέση 
«Βαθύρεμα»

ΒΟΡΕΙΑ: Δρόμος Δήμητρας − Ανατολής, Δασ. θέση 
«Βυζιά», Δασ. θέση «Αρκούδες», Δασ. θέση «Μάλτσα», 
δρόμος Δήμητρας−Ανατολής, Δασ. θέση «Χαλκιά», Δασ. 
θέση «Πουρνάρα», δρόμος Δήμητρας − Ανατολής θέση 
«Πλατανάκια», Διαβολόρεμα, θέση «Γούρνες».

ΝΟΤΙΑ: Τσακνακέϊκα, Δασ. Θέση «Βαθύρεμα», θέση 
«Μαϊμένο», θέση «Καλύβια», Χωριό Νερόμυλοι, θέση «Δρυ−
στέλες», Γερακοβούνι, θέση «Άγιος Ευστάθιος», δρόμος 
Μεταξοχώρι − Μεγαλόβρυσο, Βρύση Παπά. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Βρύση Παπά, Χωριό Μεγαλόβρυσο, θέση 
«Γούρνες».

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Ε1, 
Ε2........Ε7 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Λάρισας κλί−
μακας 1:50000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την πυρκαγιά καλύπτονταν κατά 
το μεγαλύτερο ποσοστό από χαμηλή θαμνώδη βλάστη−
ση αειφύλλων πλατύφυλλων συνιστώμενη κυρίως από 
πουρνάρια ενώ μικρό ποσοστό της έκτασης καλυπτόταν 
από αναδασώσεις μαύρης πεύκης.)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 29 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



3980 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3981

    Αριθμ. ΔΠΠ 4566 (3)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−

σεων του αγροκτήματος Αμβροσίας Ν. Ροδόπης.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 ( ΦΕΚ 

21Α/1996).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.δ. 221/1974.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−
σεων.

4. Το υπ’ αριθμ. 7555/27.7.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ, με το οποίο 
ζητείται ο καθορισμός χρήσης γης για το υπ’ αριθμ.  
97α χέρσο κοινόχρηστο τεμάχιο έκτασης 4000 τ.μ. του 
αγροκτήματος Αμβροσίας Ν. Ροδόπης, προοριζόμενο 
να παραχωρηθεί στον Χρήστο Μάστορα του Γεωργίου 
κάτοικο Αμβροσίας Ν. Ροδόπης για την ανέγερση στα−
βλικών εγκαταστάσεων στέγασης 400 προβάτων.

5. Το υπ’ αριθμ. 116/9.1.2007 έγγραφο της Δ/νσης Αγρο−
τικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης.

6. Το υπ’ αριθμ. 141/31.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης Το−
πογραφικής Ν. Ροδόπης με συν. απόσπασμα διανομής.

7. Το υπ’ αριθμ. 1932/3.7.2007 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορεί−
ας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 1078/21.6.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού ΑΜ.Θ

9. Το υπ’ αριθμ. 2155/5.7.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Ροδόπης.

10. Το υπ’ αριθμ. 1877/27.6.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης.

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΠΠ 3421/3.7.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας Περιβάλλοντος Ν. Ροδόπης.

12. Την υπ’ αριθμ. 123/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ιάσμου Ν. Ροδόπης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση για το υπ’ αριθμ. 97α τεμάχιο, 
έκτασης 4000 τμ χέρσο κοινόχρηστο, όπως εμφαίνεται 
στο πρόχειρο απόσπασμα αναδασμού του αγρ/τος Αμ−
βροσίας Ν. Ροδόπης, διανομής 1998 της Δ/νσης Τοπο−
γραφικής Ν. Ροδόπης, σαν κτηνοτροφική, προκειμένου 
να παραχωρηθεί στον Χρήστο Μάστορα του Γεωργίου, 
κάτοικο Αμβροσίας Ν. Ροδόπης για την ανέγερση στα−
βλικών εγκαταστάσεων σύμφωνα με το άρθρο 6 του 
ν. 221/1974.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 29 Αυγούστου 2007

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ



3982 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3983

    Αριθμ. ΔΠΠ 4378 (4)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−

σεων του αγροκτήματος Αιγείρου Ν. Ροδόπης

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 

21Α/1996).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.δ. 221/1974.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−
σεων.

4. Το υπ’ αριθμ. 7478/25.7.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ, με το οποίο 
ζητείται ο καθορισμός χρήσης γης για τα υπ’ αριθμ. 242δ 
και 242ε χέρσα κοινόχρηστα τεμάχια έκτασης 4000 τ.μ. 
αντίστοιχα του αγροκτήματος Αιγείρου Ν. Ροδόπης, 
προοριζόμενα να παραχωρηθούν στους Γεώργιο και 
Αθανάσιο Μπασδάνη του Δημητρίου κάτοικους Αιγείρου 
Ν. Ροδόπης για την ανέγερση σταβλικών εγκαταστά−
σεων.

5. Το υπ’ αριθμ. 4896/4.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης

6. Το υπ’ αριθμ. 695−696/5.7.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης με συν. απόσπασμα διανο−
μής.

7. Το υπ’ αριθμ. 1374/23.5.2007 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 788/7.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού ΑΜ.Θ

9. Το υπ’ αριθμ. 1610/10.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Ροδόπης.

10. Το υπ’ αριθμ. 1391/17.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης.

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΤΥ 19723/15.5.2007 έγγραφο της
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Ροδόπης.

12. Την υπ’ αριθμ. 100/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αιγείρου Ν. Ροδόπης, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε την χρήση για το υπ’ αριθμ. 242δ τεμάχιο, 
έκτασης 4000 τμ χέρσο κοινόχρηστο, όπως εμφαίνε−
ται στο πρόχειρο απόσπασμα του αγρ/τος Αιγείρου Ν. 
Ροδόπης, διανομής 1994 της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. 
Ροδόπης, σαν κτηνοτροφική, προκειμένου να παραχω−
ρηθεί στον Γεώργιο Μπασδάνη του Δημητρίου, κάτοικο 
Αιγείρου Ν. Ροδόπης για την ανέγερση σταβλικών εγκα−
ταστάσεων σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 221/1974.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 24 Αυγούστου 2007
Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΑΡΑΜΠΟΥΛΙΔΗΣ    



3984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004431409070008*


		2007-10-15T09:57:46+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




